
 
 
                        

                                
                REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
       G R A D  B J E L O V A R  
          GRADSKO VIJEĆE             
                  
            

Na temelju članka 72.  stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine",  broj 68/18, 110/18 i 32/20) i  članka 32. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Bjelovara 
("Službeni glasnik Grada Bjelovara", broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Bjelovara na 6. sjednici 
održanoj dana 30. studenoga 2021. godine donijelo je    

 
PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
ZA 2022. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovim Programom u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima utvrđuje se:   
- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture  s procjenom pojedinih  

troškova  po djelatnostima i 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom 

 izvora financiranja. 
Članak 2. 

 Ovaj Program obuhvaća:  
1. održavanje nerazvrstanih cesta (skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele 

godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije sa svrhom 
održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima - redovito 
održavanje, kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti 
ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa - izvanredno održavanje, a u skladu 
s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila  
(održavanje i popravci predmetnih  površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost). 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda (upravljanje i održavanje 
građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 
javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu 
javnih isporučitelja vodnih usluga koje prema posebnim propisima o vodama, služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda). 

4. održavanje javnih zelenih površina (košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog 
otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog 
bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna 
zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih 
površina). 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene (održavanje, popravci 
i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta). 

6. održavanje groblja  (održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja). 

7. održavanje čistoće javnih površina (čišćenje površina javne namjene, osim javnih 
cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje, te  pranje javnih površina od otpada, snijega i 
leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata 
osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Bjelovara). 

 
 



 
 
8. održavanje javne rasvjete (upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 

uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene  
i svečana prigodna rasvjeta). 

Članak 3.  
(1) Procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture  iznosi:  
 

Redni 
broj 

Poslovi održavanja   Procjena troškova 
(kn)  

 

Izvori financiranja 
(kn) 

1. održavanje nerazvrstanih cesta                          
10.730.000,00 

 

Komunalna naknada 
(6.830.000,00), naknada 
od javnih cesta 
(3.900.000,00) 

2. održavanje javnih površina na 
kojima nije dopušten 
promet motornim vozilima                 

                     100.000,00 Komunalna naknada 

3. održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda                                                          

                       700.000,00  Komunalna naknada 

4.  održavanje javnih zelenih 
površina                    

                     4.500.000,00  Komunalna naknada 
(3.000.000,00), porez na 
korištenje javnih površina 
(1.500.000,00) 

5. održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene                                            

                       600.000,00  Koncesijske naknade za 
dimnjačarske poslove 

(50.000,00) i  komunalna 
naknada (550.000,00) 

6. održavanje groblja                                                                          100.000,00  Komunalna naknada 

7. održavanje čistoće javnih 
površina 

                     1.400.000,00 Od komunalnog i 
prometnog redarstva 

(200.000,00), od najma 
plinske mreže 
(280.000,00) i 

komunalne naknade 
(920.000,00) 

8. održavanje javne rasvjete                     3.500.000,00 Komunalna naknada 

 UKUPNO:                21.630.000,00  
 

 

 
(2) Sastavni dio ovog Programa  su  tabelarni prikaz  pod nazivom ''Program  

održavanja objekata  komunalne  infrastrukture za 2022. godinu''  koji sadrži opis  stavki 
održavanja komunalne infrastrukture i planirani trošak, te  prilozi koji sadrže detaljniji opis 
održavanja komunalne infrastrukture. 

(3) Tabelarni prikaz i prilozi iz prethodnog stavka ovog članka  nisu predmet objave u  
"Službenom glasniku Grada Bjelovara". 
 

Članak 4. 
               Sredstva za ostvarivanje Programa planiraju se iz slijedećih izvora:  

 
Redni 
broj 

Izvori prihoda  Procjena prihoda (kuna) 

1. od komunalne naknade         15.700.000,00 
 

2.  od  poreza za korištenje javnih površina                      1.500.000,00  

3.   od najma plinske mreže                          280.000,00  

4.  od javnih cesta                             3.900.000,00  

5.  od komunalnog i prometnog redarstva                         200.000,00  

6.  od koncesijske naknade za  obavljanje dimnjačarskih  
poslova  

                          50.000,00  

 UKUPNO: 21.630.000,00 



 
 
 
 
 
 

Članak 5. 
Izvješće o izvršenju ovog Programa Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću istodobno 

s Izvješćem o izvršenju proračuna za 2022. godinu. 
 

Članak 6. 
Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Bjelovara", a  stupa na snagu 

i primjenjuje se od 01.01.2022. godine. 
 
 

Klasa: 363-01/21-01/41 
Urbroj: 2103/01-02-21-7 
Bjelovar, 30. studenoga 2021. 
       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                          Nenad Martinovski, dipl.oec.  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


